
Empresa o Consorcio

Nombre

Cédula

Tarjeta Profesional

Fecha de expedición de tarjeta profesional

Titulo Profesional 

Titulo de Postgrado

Documentos de acreditación de requisitos:

Manov Ingeniería Ltda.

Ingeniero de diseño y coordinador.

Plan maestro de acueducto y

alcantarillado del municipio de nilo y los

centros poblados de la Esmeralda y

Pueblo Nuevo

188 05/02/2007 15/07/2007 0,44

Manov Ingeniería Ltda.

Ingeniero de diseño.

Ampliacion del acueducto de

bucaramanga. Diseño de la planta de

tratamiento de agua potable de la

ciudad.

188 14/04/2007 15/08/2007 0,34

Manov Ingeniería Ltda.

Ingeniero de diseño y Residente.

Estudios y diseños del sistema de

drenaje pluvial canal Buena Vista

188 15/10/2007 03/06/2009 1,66

Manov Ingeniería Ltda.

Ingeniero de diseño y coordinador.

Consultoria para el diseño de la

reconformacion hidro geomorfologica y

de habitas acuaticos del humedal

cordoba con fines de restauracion

ecologica…

189 01/11/2007 15/02/2009 1,31

José María Sierra

Ingeniero de diseño.

Estudio de factibilidad y primera fase de

los estudios detallados del proyecto de

adecuacion de tierras valledupar

embalse multiproposito Besotes

Incoder. Funcion: linea de conduccion

del acueducto de valledupar

191 15/01/2009 30/05/2009 0,38

José María Sierra

Ingeniero de diseño.

Realización del diseño del sistema de

drenaje del parque el virrey Usme.

Funcio: trasado y calculo hidraulico del

sistema de traje de aguas lluvias.

191-192 01/02/2009 28/02/2009 0,08

Manov Ingeniería Ltda.

Ingeniero residente

Interventoría tecnica administrativa y

financiera de la rehabilitacion o

complementacion del canal floresta

etapa II

1989 0,00

Elkin Estrada Coronado

Ingeniero residente

Contruccion de 95 unidades basicas de

alcantarilladoalterno distribuidas..

NO PRESENTA 

CERTIFICADO
0,00

Manov Ingeniería Ltda.

Ingeniero de diseño y coordinador.

Estudio y diseño para la construccion de

la planta de tratamiento de aguas

residuales de la ciudad y rediseño del

colector e intersector proveniente de la

zona industrial..

189 09/02/2009 30/06/2009 0,39

Manov Ingeniería Ltda.

Ingeniero residente

Proyecto PETAR Hospital Universitario

Girardot

189 0,00

Manov Ingeniería Ltda.

Ingeniero residente

Proyecto Variante a la linea 24" proyecto

sandiego vitelma

189 0,00

Manov Ingeniería Ltda.

Ingeniero Director.

Diagnostico del sistema de bombeo y

equipos electro mecanicos tanto de

agua potable y residual

189 10/05/2010 10/07/2010 0,17

3.3.2. EXPERIENCIA HABILITANTE DEL EQUIPO MINIMO REQUERIDO (ANEXO No. 10)

Residente de ObraConstrucción de Vivienda : Perfil: 

Academico: Ingeniero Civil o Arquitecto con titulo de postgrado en Gerencia de Construcción o gerencia de proyectos Y/O postgrado en temas hidráulicos, sanitarios, de drenaje o afines”

Experiencia: Diez (10) años de experiencia general, de los cuales deberá certificar mínimo cinco (5) años de experiencia específica como Director de Proyectos de Estudios y/o Diseños de redes y de espacio público y/o diseño de redes de

acueducto, alcantarillado y pluvial.

OINCO LTDA

Oscar Giovanny Arias Arena

79961976

18/09/2003

70202101086 TLM

CONTRATANTE OBJETO FOLIO No. 

 Fecha de 

iniciación

(día, mes y 

año. )

 Fecha de 

terminación

(día, mes y 

año. )

Experiencia

(Años)

OBSERVACIONES

CERTIFICACION

INGENIERA CIVIL -UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE COLOMBIA

ESPECIALISTA EN RECURSOS HIDRAULICOS Y MEDIO AMBIENTE - ESCUELA COLOMBIANA DE INGENIERIA JULIO GARAVITO

FOLIOS 168-202

EXPERIENCIA ESPECÍFICA ACREDITADA 



Manov Ingeniería Ltda.

Ingeniero residente, asesor y

coordinador de obra

Diseño detallado y construccion de la

linea de acueducto Kennedy - Bosa.

189 12/10/2010 15/01/2012 1,28

Alvaro Cifuentes Sarria

Especialista hidraúlico y en modelacion

hidraulica.

Estudio de poblacion caudales y cargas

contaminentes para la PETAR de canoas

Bogota

NO PRESENTA 

CERTIFICADO
0,00

Manov Ingeniería Ltda.

Especialista hidraúlico y en modelacion

hidraulica.

Elaboracion de los planes maestro de

acueducto y alcantarillado de 26

municipios de Boyaca

190 20/04/2011 15/01/2012 0,75

Manov Ingeniería Ltda.

Especialista hidraúlico y en modelacion

hidraulica.

Elaboracion de los planes maestro de

acueducto y alcantarillado de la ciudad

de Quibdo

190 01/01/2012 15/02/2013 1,14

Total Años de Experiencia Especifica 7,94

OBSERVACIONES GENERALES: 

Proyecto: Ing. Mauricio Contreras - Profesional Especializado

Ing. Martha Plata - Contratista

Reviso: Arq. Juan Manuel González - Asesor Urbanizaciones y Titulación 

La experiencia general se asume a partir de la fecha de expedicion de la matricula profesional.

Presenta Hoja de Vida sin firmar.

No acredita labores de Dirección de Obra 

NO HABILITADO 



Si No Si No

X X

X X

X X

X X

X X

X X

X X

X X

X X

X X

X X

X X

3.3.2. EXPERIENCIA HABILITANTE DEL EQUIPO MINIMO REQUERIDO (ANEXO No. 10)

Residente de ObraConstrucción de Vivienda : Perfil: 

Academico: Ingeniero Civil o Arquitecto con titulo de postgrado en Gerencia de Construcción o gerencia de proyectos Y/O postgrado en temas hidráulicos, sanitarios, de drenaje o afines”

Experiencia: Diez (10) años de experiencia general, de los cuales deberá certificar mínimo cinco (5) años de experiencia específica como Director de Proyectos de Estudios y/o Diseños de redes y de espacio público y/o diseño de redes de

acueducto, alcantarillado y pluvial.

OINCO LTDA

Oscar Giovanny Arias Arena

79961976

18/09/2003

70202101086 TLM

La certificación esta firmada?
 Objeto, alcance o funciones de 

empleo, relacionados del 

presente pliego?

INGENIERA CIVIL -UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE COLOMBIA

ESPECIALISTA EN RECURSOS HIDRAULICOS Y MEDIO AMBIENTE - ESCUELA COLOMBIANA DE INGENIERIA JULIO GARAVITO

FOLIOS 168-202

EXPERIENCIA ESPECÍFICA ACREDITADA 



X X

X X

X X

X X

La experiencia general se asume a partir de la fecha de expedicion de la matricula profesional.

Presenta Hoja de Vida sin firmar.

No acredita labores de Dirección de Obra 

NO HABILITADO 



Empresa o Consorcio

Nombre

Cédula

Tarjeta Profesional

Fecha de expedición de tarjeta profesional

Titulo Profesional 

Titulo de Postgrado

Documentos de acreditación de requisitos:

Si No Si No

Consorcio Obras Piamonte 798

Director de Obra

Actualización de diseño y

construcción del colector Piamonte

SUR

123 24/02/2014 26/04/2015 1,18 X X

Consorcio Redes MF

Director de Obra

Construcción y rehabilitación de las

redes locales de alcantarillado

sanitario en el barrio Marco Fidel 

125 22/05/2012 22/12/2012 0,59 X X

Consorcio Obras Vallado SJ

Director de Obra

Redes locales de alcantarillado

pluvial y sanitario sobre la zanja

denominada Vallado San José

126 15/04/2013 14/12/2013 0,68 X X

Consorcio Acciona Oinco II

Director de Obra

Rehabilitación de redes locales de

alcantarillado pluvial y sanitario del

barrio Bello Horizonte

128 12/06/2012 13/12/2013 1,53 X X

Consorcio Acueducto Sur

Director de Obra

Diseño y construcción de las redes

de alcantarillado y redes de

alcantarillado sanitario y pluvial del 

130 01/09/2011 11/03/2012 0,53 X X

UT Suba - Usaquen

Director de Obra

Diseño y construcción de las redes

locales de acueducto, alcantarillado

sanitario y pluvial zona 1

135 16/08/2010 05/02/2011 0,48 X X

Consorcio L&H Asociados

Director de Obra

Construcción de las redes

provisionales s de acueducto para

zonas afectadas de barrios de las 

136 01/03/2009 30/07/2010 1,43 X X

Consorcio Aguas Bogotá 2008

Director de Obra

Diseño y construccion de lineas de

refuerzo para los servisioc de tanque

alto y tanque medios de Suba

137 01/03/2009 30/03/2010 1,09 X X

Consorcio Bosa 08

Director de Obra

Construccion alcantarillado pluvial

para el barrio Laureles III

138 01/05/2009 30/03/2010 0,93 X X

UT Bolivar

Director de Obra

Elaboracion de diseños y

construccion alcantarillado pluvial

para el barrio Casuca

139 01/10/2008 28/02/2010 1,43 X X

Consorcio Bosque 05

Director de Obra

Construccion de redes locales

provisionales de acueducto en los

barrios Bosque Calderon Tejada y 

140 01/03/2009 30/12/2009 0,84 X X

Consorcio Obras 2008

Director de Obra

Construccion de alcantarillado

pluvial de la calle 71c entre carreras

110a y 110g

143 09/02/2009 08/05/2009 0,24 X X

JPG y Cia S.A.

Director de Obra

Obras de rehabilitación de redes de

alcantaerillado pluvial y sanitario de

puntos críticos en el área de 

146 01/03/2007 30/04/2008 1,18 X X

Total Años de Experiencia Acreditada 12,15

OBSERVACIONES GENERALES: 

 
Proyecto: Ing. Mauricio Contreras - Profesional Especializado

Ing. Martha Plata - Contratista

Reviso: Arq. Juan Manuel González - Asesor Urbanizaciones y Titulación 

3.3.2. EXPERIENCIA HABILITANTE DEL EQUIPO MINIMO REQUERIDO (ANEXO No. 10)

FOLIO No. 

 Objeto, alcance 

o funciones de 

empleo, 

relacionados del 

Director de Obra: Perfil: 

Academico: Ingeniero civil o Arquitecto con título de postgrado en Gerencia de Construcción o gerencia de proyectos o afine.

Experiencia: Diez (10) años de experiencia general, de los cuales deberá certificar mínimo cinco (5) años de experiencia específica como Director de obra de de redes de acueducto, alcantarillado y pluvial.

OINCO LTDA

Libardo Alfonso Vargas Lombo

CONTRATANTE

 Fecha de 

iniciación

(día, mes y año. )

 Fecha de 

terminación

(día, mes y año. )

FOLIOS  102-167

Experiencia

(Años)
CARGO / OBJETO 

OBSERVACIONES

CERTIFICACION

CUMPLE

 

La experiencia general se asume a partir de la fecha de expedicion de la matricula profesional.

Presenta Hoja de Vida sin firmar

En vista que se traslapan las fechas de las certificaciones se realizó un análisis del tiempo de experiencia específica, dando un total de 6,82 años de experiancia 

registrada segun Anexo 10.

79528764

25202-50005 CND

La 

certificación 

esta firmada?

17/03/1994

INGENIERA CIVIL -UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA

ESPECIALIZACION EN GERENCIA DE LA CONSTRUCCIÓN - PONTIFICIA UNIVERSIDAD JAVERIANA

EXPERIENCIA ESPECÍFICA ACREDITADA 



EXPERIENCIA HABILITANTE DEL PROPONENTE  NUMERAL 3.3.1 PLIEGO DE CONDICIONES

DESCRIPCION DE LA CERTIFICACIÓN

Anexo 9 74-100

Contratante: Empresa de Acueducto y 

Alcantarillado de Bogotá EAB

Contrato No. 1-01-30100-1028-2008

Pedido No.4600003363

Consorcio Bosa 08

Construcción de alcantarillado pluvial para el 

barrio Laureles III de la Localidad de Bosa y 

construcción de alcantarillado pluvial para el 

barrio Primavera de la Localidad de Bosa

Participación OINCO: 50%

Proyecto: Ing. Mauricio Contreras - Profesional Especializado

Ing. Martha Plata - Contratista

Reviso: Arq. Juan Manuel González - Asesor Urbanizaciones y Titulación 

Esta experiencia se acreditará mediante la presentación de máximo cinco (5) contratos que 

certifiquen la ejecución de estudios y diseños y/o construcción, de contratos terminados y 

recibidos a satisfacción, teniendo en cuenta lo siguientes requisitos:

- Por lo menos uno (01) contrato debe corresponder a estudios y diseños.

-Los contratos deben haberse ejecutado, dentro los últimos diez (10) años anteriores a la 

fecha de cierre de la presente Convocatoria.

-Los contratos deben haber sido celebrados con entidades públicas o privadas.

-El objeto ejecutado debe referirse a estudios y diseños y/o a la construcción de obra(s) de 

redes de acueducto y/o alcantarillado pluvial y/o sanitario.

-La suma de los contratos acreditados debe cumplir el valor del presupuesto oficial de la 

presente convocatoria.

-En los documentos aportados se contabilizará la experiencia para cada actividad (estudios, 

diseño o construcción) de forma independiente, de acuerdo a las actividades debidamente 

terminadas y certificadas.

-En el caso de los estudios y diseños, el proponente podrá acreditar la experiencia mediante 

documento idóneo equivalente por ejemplo, la aprobación de diseños por parte de una 

interventoría o de la EAB, sin embargo el documento deberá consignar la información 

requerida en los pliegos de condiciones para comprobar la experiencia.

REQUISITO

Experiencia acreditada en estudios, diseños y 

construcción de redes

Documento No. De folio 

Contrato 1

PROPONENTE OINCO LTDA 

REPRESENTANTE LEGAL LIBARDO ALFONSO VARGAS LOMBO 

1 DE 2



EXPERIENCIA HABILITANTE DEL PROPONENTE  NUMERAL 3.3.1 PLIEGO DE CONDICIONES

Proyecto: Ing. Mauricio Contreras - Profesional Especializado

Ing. Martha Plata - Contratista

Reviso: Arq. Juan Manuel González - Asesor Urbanizaciones y Titulación 

Esta experiencia se acreditará mediante la presentación de máximo cinco (5) contratos que 

certifiquen la ejecución de estudios y diseños y/o construcción, de contratos terminados y 

recibidos a satisfacción, teniendo en cuenta lo siguientes requisitos:

- Por lo menos uno (01) contrato debe corresponder a estudios y diseños.

-Los contratos deben haberse ejecutado, dentro los últimos diez (10) años anteriores a la 

fecha de cierre de la presente Convocatoria.

-Los contratos deben haber sido celebrados con entidades públicas o privadas.

-El objeto ejecutado debe referirse a estudios y diseños y/o a la construcción de obra(s) de 

redes de acueducto y/o alcantarillado pluvial y/o sanitario.

-La suma de los contratos acreditados debe cumplir el valor del presupuesto oficial de la 

presente convocatoria.

-En los documentos aportados se contabilizará la experiencia para cada actividad (estudios, 

diseño o construcción) de forma independiente, de acuerdo a las actividades debidamente 

terminadas y certificadas.

-En el caso de los estudios y diseños, el proponente podrá acreditar la experiencia mediante 

documento idóneo equivalente por ejemplo, la aprobación de diseños por parte de una 

interventoría o de la EAB, sin embargo el documento deberá consignar la información 

requerida en los pliegos de condiciones para comprobar la experiencia.

REQUISITO

Experiencia acreditada en estudios, diseños y 

construcción de redes

PROPONENTE

REPRESENTANTE LEGAL

EXPERIENCIA HABILITANTE DEL PROPONENTE  NUMERAL 3.3.1 PLIEGO DE CONDICIONES

FECHA INICIO - 

FINAL

VALOR CONTRATO 

SMMLV

ACTIVIDAD 

ACREDITADA
DESCRIPCION DE LA CERTIFICACIÓN

FECHA INICIO - 

FINAL

VALOR CONTRATO 

SMMLV

ACTIVIDAD 

ACREDITADA
DESCRIPCION DE LA CERTIFICACIÓN

FECHA INICIO - 

FINAL

VALOR CONTRATO 

SMMLV

ACTIVIDAD 

ACREDITADA
DESCRIPCION DE LA CERTIFICACIÓN

FECHA INICIO - 

FINAL

VALOR CONTRATO 

SMMLV

ACTIVIDAD 

ACREDITADA
DESCRIPCION DE LA CERTIFICACIÓN

FECHA INICIO - 

FINAL

VALOR CONTRATO 

SMMLV

ACTIVIDAD 

ACREDITADA

VALOR CONTRATO 

SMMLV

 P.O 2318,99

ACTIVIDADES 

ACREDITADAS

26/05/2009 - 

01/02/2010
1.680,43

Construcción 

Redes 

Alcantillado 

Pluvia

Contratante: Empresa de Acueducto y 

Alcantarillado de Bogotá EAB

Contrato No. 1-01-35300-1026-2008

Pedido No.4600003408

Consorcio L&H Asociados

Diseño y construcción de redes provisionales de 

acueducto para zonas afectadas de barrios de la 

Localidad de Bosa y Kennedy.

Participación OINCO: 33%

26/03/2009 - 

25/05/2010
1.232,04

Diseño Redes 

Acueducto

 Construcción 

Redes Acueducto

Contratante: Empresa de Acueducto y 

Alcantarillado de Bogotá EAB

Contrato No. 1-01-32300-947-2008

Consorcio Bosque 05

Construcción de las redes locales provisionales de 

acueducto en los barrrios Bosque Calderón y 

renovación de las redes locales de acueducto en 

los barrios la Cabrera y Alamos Sur.

Participación OINCO: 50%

30/03/2009 - 

29/06/2010
2.960,27

Construcción 

Redes  Acueducto

Contratante: Empresa de Acueducto y 

Alcantarillado de Bogotá EAB

Contrato No. 1-01-34100-0794-2010

Consorcio Acueducto Sur

Diseño y construcción de redes de acueducto y 

redes de alcantarillado sanitario y pluvial del 

barrio Bonanza Sur de la zona 4 del acueducto de 

Bogotá.

Participación OINCO: 47%

02/05/2011 - 

24/02/2012
1.307,80

Diseño Redes 

Acueducto, 

Alcantarillado y 

Pluvial

 Construcción 

Redes Acueducto, 

Alcantarillado y 

Pluvial

Contratante: Empresa de Acueducto y 

Alcantarillado de Bogotá EAB

Contrato No. 1-01-35300-1320-2013

Consorcio Obras Piamonte 798

Actualización de los diseños y construcción del 

colector Bosa Piamonte.

Participación OINCO: NO SE ESPECIFICA

24/04/2014 - 

26/04/2015
0

Diseño Redes  

Alcantarillado

 

Construcción 

Redes  

Alcantarillado

7.180,55

Diseño Redes Acueducto, 

Alcantarillado y Pluvial

 

Construcción Redes 

Acueducto, Alcantarillado 

y Pluvial

CUMPLE 

OBSERVACIONES 

Para el Contrato No.5 relacionado en el Anexo 9 "Actualización

de los diseños y construcción del colector Bosa Piamonte" en los

folios 92-100 no se evidencia el porcentaje de participación de

OINCO.

Para subsanar presentar documento idoneo donde se evidencie

el porcentaje de participación de OINCO en dicho Contrato.

Contrato 1 Contrato 2 Contrato 3 Contrato 4 Contrato 5 SUMATORIAS
CUMPLE / NO 

CUMPLE

OINCO LTDA 

LIBARDO ALFONSO VARGAS LOMBO 

2 DE 2



Empresa o Consorcio

Nombre

Cédula

Tarjeta Profesional

Fecha de expedición de tarjeta profesional

Titulo Profesional 

Titulo de Postgrado

Documentos de acreditación de requisitos:

Si No Si No

Ignacio Alvarez Reyes

Especialista en Geotecnia

Interventoría para la rehabilitación 

de la troncal de rio negro sector la 

palma - pacho

295 01/09/2000 28/02/2002 1,51 X X

PI Ltda.

Especialista en Geotecnia

Construccion de la alameda Santa 

Fe

NO EXISTE No aporta certificacion alguna X X

PI Ltda.

Especialista en Geotecnia

Rehabilitacion de vias en la 

localidad de Tunjuelito

NO EXISTE No aporta certificacion alguna X X

Yamil Sabbag

Especialista en Geotecnia

Mejoramiento y mantenimiento 

de la carretera rio negro - el palo 

Cauca

296 16/12/2002 15/01/2004 1,10 X X

Consorcio IPI

Especialista en Geotecnia

Interventoria para el 

mejoramiento y pavimentacion de 

la carretera Nataga - Puerto 

Nolasco

294 05/01/2004 20/02/2005 1,14 X X

Ingepavi Ltda.

Estudios Geotecnicos para 

edificaciones y estabilidad de 

taludes

285-289 17/02/2007 07/03/2014 7,15 X X

Total Años de Experiencia Acreditada 9,39

OBSERVACIONES GENERALES: 

Proyecto: Ing. Mauricio Contreras - Profesional Especializado

Ing. Martha Plata - Contratista

Reviso: Arq. Juan Manuel González - Asesor Urbanizaciones y Titulación 

2520271353 CND

3.3.2. EXPERIENCIA HABILITANTE DEL EQUIPO MINIMO REQUERIDO (ANEXO No. 10)

Especialista en Geotecnia

Academico: Profesional Ingeniero Civil con especialización en geotecnia

Experiencia: Cinco (5) años de experiencia general, de los cuales debe certificar mínimo tres (3) años de experiencia específica en proyectos de estudios y diseño estructural y cimentación.

OINCO LTDA

RAMIRO ELISEO RUBIO RUBIO

93384809

CONTRATANTE OBJETO FOLIO No. 

 Fecha de 

iniciación

(día, mes y 

año. )

 Fecha de 

terminación

(día, mes y 

año. )

22/04/1998

INGENIERO CIVIL - PONTIFICIA UNIVERSIDAD JAVERIANA

MAGISTER EN GEOTECNIA - UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA

FOLIOS 276 - 298

EXPERIENCIA ESPECÍFICA ACREDITADA 

CUMPLE

La experiencia general se asume a partir de la fecha de expedicion de la matricula profesional.

Presenta Hoja de Vida sin firmar

Experiencia

(Años)

OBSERVACIONES

CERTIFICACION

La certificación esta firmada?
 Objeto, alcance o funciones de 

empleo, relacionados del 

presente pliego?



Empresa o Consorcio

Nombre

Cédula

Tarjeta Profesional

Fecha de expedición de tarjeta profesional

Titulo Profesional 

Titulo de Postgrado

Documentos de acreditación de requisitos:

Si No

Chafik Ingenieria SAS

Planeacion, seguimiento y control 

en proyectos de redes de 

acueducto y alcantarillado 

sanitario y pluvial

NO EXISTE No aporta certificacion alguna X

Consorcio Aguas Villavicencio 2012
Apoyo tecnico a la Subgerencia de 

la EAAV
NO EXISTE No aporta certificacion alguna X

Aquadatos SAS

Coordibnación a las labores de 

topografia, geotecni y diseño 

hidrualico del interceptor zona 

franca Bogotá

NO EXISTE No aporta certificacion alguna X

Aquadatos SAS

Catastro, modelacion hidraulica, 

sectorizacion hidraulica y 

operativa, formulacion del plan 

de obra e inversion de la emrpesa 

de servicios publicos de los 

NO EXISTE No aporta certificacion alguna X

Aquadatos SAS
Modelación hidraulica y 

alcantarillado
NO EXISTE No aporta certificacion alguna X

Aquadatos SAS

Modelación hidraulica de 

acueducto y alcantarillado. 

Estudios y diseño en diferentes 

barrio munici´pio de soacha.

NO EXISTE No aporta certificacion alguna X

Aquadatos SAS

Estudios y diseños con ase en la 

elaboracion integral de los 

conceptos y resultados

NO EXISTE No aporta certificacion alguna X

Aquadatos SAS

Catastro, modelacion hidraulica, 

sectorizacion hidraulica y 

operativa, formulacion del plan 

de agua no contabilizada

NO EXISTE No aporta certificacion alguna X

Aquadatos SAS

Catastro, modelacion hidraulica, 

sectorizacion hidraulica y 

operativa, formulacion del plan 

de agua no contabilizada

NO EXISTE No aporta certificacion alguna X

Total Años de Experiencia Acreditada 0,00

OBSERVACIONES GENERALES: 

Proyecto: Ing. Mauricio Contreras - Profesional Especializado

Ing. Martha Plata - Contratista

Reviso: Arq. Juan Manuel González - Asesor Urbanizaciones y Titulación 

25202153087 CND

3.3.2. EXPERIENCIA HABILITANTE DEL EQUIPO MINIMO REQUERIDO (ANEXO No. 10)

Especialista Hidraúlico:

Academico: Ingeniero civil y/o hidráulico y/o sanitario

Experiencia: Cinco (5) años de experiencia general, de los cuales deberá certificar mínimo tres (3) años de experiencia específica en Proyectos de Estudios y/o Diseños de redes de acueducto, alcantarillado y pluvial.

OINCO LTDA

LINELL STEVE FONSECA MOLANO

80795079

La experiencia general se asume a partir de la fecha de expedicion de la matricula profesional.

Presenta Hoja de Vida sin firmar

02/04/2008

INGENIERO CIVIL - ESCUELA COLOMBIANA DE INGENIERIA JULIO GARAVITO

ESPECIALISTA EN SANEAMIENTO AMBIENTAL - ESCUELA COLOMBIANA DE INGENIERIA JULIO GARAVITO

FOLIOS 260 - 275

EXPERIENCIA ESPECÍFICA ACREDITADA 

CONTRATANTE OBJETO FOLIO No. 

 Fecha de 

iniciación

(día, mes y 

año. )

 Fecha de 

terminación

(día, mes y 

año. )

Experiencia

(Años)

OBSERVACIONES

CERTIFICACION

La certificación esta firmada?

NO CUMPLE



Si No

X

X

X

X

X

X

X

X

X

25202153087 CND

3.3.2. EXPERIENCIA HABILITANTE DEL EQUIPO MINIMO REQUERIDO (ANEXO No. 10)

Especialista Hidraúlico:

Academico: Ingeniero civil y/o hidráulico y/o sanitario

Experiencia: Cinco (5) años de experiencia general, de los cuales deberá certificar mínimo tres (3) años de experiencia específica en Proyectos de Estudios y/o Diseños de redes de acueducto, alcantarillado y pluvial.

OINCO LTDA

LINELL STEVE FONSECA MOLANO

80795079

La experiencia general se asume a partir de la fecha de expedicion de la matricula profesional.

Presenta Hoja de Vida sin firmar

02/04/2008

INGENIERO CIVIL - ESCUELA COLOMBIANA DE INGENIERIA JULIO GARAVITO

ESPECIALISTA EN SANEAMIENTO AMBIENTAL - ESCUELA COLOMBIANA DE INGENIERIA JULIO GARAVITO

FOLIOS 260 - 275

EXPERIENCIA ESPECÍFICA ACREDITADA 
 Objeto, alcance o funciones de 

empleo, relacionados del 

presente pliego?

NO CUMPLE



Empresa o Consorcio

Nombre

Cédula

Tarjeta Profesional

Fecha de expedición de tarjeta profesional

Titulo Profesional 

Titulo de Postgrado

Documentos de acreditación de requisitos:

Si No Si No

OINCO LTDA 

Obras de rehabilitacion de redes de alcantarillado 

pluvial y sanitario de puntos criticos en el area de 

cobertura de la zona 1 de la EAB

208 05/02/2007 15/06/2008 1,38 Certificación sin firma. X X

OINCO LTDA 

Redes locales provisionales de acueducto bariios 

Bosque Calderón Teljada y Villa del Cerro y 

renovación de las redes locales de acueducto en 

los barrios la cabrera y alamo 

208 30/03/2009 30/07/2010 1,35 Certificación sin firma. X X

OINCO LTDA 
Rehabilitacion de las zonas de manejo y 

preservacion ambiental de la quebrada morales
208 09/09/2010 30/03/2011 0,56 Certificación sin firma. X X

OINCO LTDA 

Diseño y construcción redes de acueducto y 

alcantarillado sanitario y pluvial del barrio 

Bonznaza 

208 02/05/2011 24/12/2012 1,67 Certificación sin firma. X X

Consorcio Vallados SJ

Ingeniero Coordinador de Obra.

Redes locales de alcantarillado pluvial y 

alcantarillado sobre las zanjas denominada 

Vallado San Jose en la localidad de Bosa y 

Construccion de obras de optimizacion acueducto 

Asoporquera y obras de saneamiento de Ciudad 

Bolivar                                                         

209 15/04/2013 14/12/2013 0,68 Certificación sin firma. X X

Consocio Obras Piamonte 798
Actualización de diseños y construccion del 

colector piamonte alto
208 Certificación sin firma. X X

Total Años de Experiencia Acreditada 5,64

OBSERVACIONES GENERALES: 

Proyecto: Ing. Mauricio Contreras - Profesional Especializado

Ing. Martha Plata - Contratista

Reviso: Arq. Juan Manuel González - Asesor Urbanizaciones y Titulación 

25202134914 CND

3.3.2. EXPERIENCIA HABILITANTE DEL EQUIPO MINIMO REQUERIDO (ANEXO No. 10)

Residente 1: Perfil: 

Academico: Ingeniero civil o Arquitecto con experiencia en construcción de redes.

Experiencia: Cinco (5) años de experiencia general, de los cuales deberá certificar mínimo tres (3) años de experiencia específica como residente en la ejecución de Proyectos de obra de redes de acueducto, alcantarillado y pluvial.

OINCO LTDA

MARLON ALEXIS GONZALEZ PIÑEROS

80099836

CONTRATANTE OBJETO FOLIO No. 

 Fecha de 

iniciación

(día, mes y 

año. )

 Fecha de 

terminación

(día, mes y 

año. )

28/09/2006

INGENIERO CIVIL - ESCUELA COLOMBIANA DE INGENIERIA JULIO GARAVITO

ESPECIALISTA EN RECUSRSOS HIDRAULICOS Y MEDIO AMBIENTE -  ESCUELA COLOMBIANA DE INGENIERIA JULIO GARAVITO

FOLIOS 203-2013

EXPERIENCIA ESPECÍFICA ACREDITADA 

Debe presentar las certifcaciones debidamente suscritas por el contratante 

Experiencia

(Años)

OBSERVACIONES

CERTIFICACION

La certificación esta firmada?
 Objeto, alcance o funciones de 

empleo, relacionados del 

presente pliego?

NO HABILITADO 



Empresa o Consorcio

Nombre

Cédula

Tarjeta Profesional

Fecha de expedición de tarjeta profesional

Titulo Profesional 

Titulo de Postgrado

Documentos de acreditación de requisitos:

Si No Si

OINCO Ltda.
Rehavilitación estructura via carrea 69 entre calle 

26 y diagonal 44
230 12/06/2014 -

Certificación sin firma.

No ocupa cargo de 

Residente de obra.

X

OINCO Ltda.

Director de Obra

Construccion del  colector proyecto Optimus 

Movich

231 0,00

Certificación sin firma.

No ocupa cargo de 

Residente de obra.

X

OINCO Ltda.

Director de Obra

Construccion de als redes de alcantarillado 

sanitario y pluvial para el termianl aereo Simon 

Bolivar SA

232 0,00

Certificación sin firma.

No ocupa cargo de 

Residente de obra.

X

Consorcio L&H Asociados

Residente de Obra.

Construccion de redes provisionales de 

acueducto para zonas afectadas de barrios de las  

localidades de Bosa y Kennedy, pertenecientes a 

la zona 5 del acueducto de Bogotá

236 30/03/2009 30/07/2010 1,35
Certificación sin firma.

X X

JPG Y CIA S.A.

Coodirector de Obra

Obras de rehabilitación de redes de alcantarillado 

pluvial y sanitario de puntos críticos en el área de 

cobertura de la zona 1 del EAB

238 0,00

Certificación sin firma.

No ocupa cargo de 

Residente de obra.

X

Consorcio BILBAO
Construccion alcantarillado sanitario y pluvial en 

los barrios Bilbao 1 y 2
NO EXISTE 0,00

Se enciona en el anexo 10 

pero no No aporta 

certificacion alguna

X

Consorcio Vias y Andenes 
reconstrucción de andenes y calzadas del espacio 

publico intervenidas por la EAB
240 06/03/2014 -

No se relaciona en el anexo 

10.

No es posible determinar la 

fecha de finalización 

X

Areas Civiles y Construcciones 

reconstrucción de andenes y calzadas del espacio 

publico intervenidas por la EAB influencia zona 5 

en Bogota

241 13/09/2013 10/02/2014 0,42

No se relaciona en el anexo 

10. X

Emprocoyn SAS 

reconstrucción de andenes y calzadas del espacio 

publico intervenidas por la EAB influencia zona 4 

en Bogota

242 28/08/2013 12/12/2013 0,29

No se relaciona en el anexo 

10. X

Consorcio Villa Maria |Residente de Obra 243 24/01/2000 -

No se relaciona en el anexo 

10. No es posible establecer 

la fecha de finalizacion.

No se tiene en cuenta la 

experiencia por ser obtenida 

antes de la matricula 

profesional.

X

CONSORCIO PARDO RUBIO Residente de obra 245 15/12/2008 -

No se relaciona en el anexo 

10.

No es posible determinar la 

fecha de finalización 

X

Total Años de Experiencia Acreditada 0,00

OBSERVACIONES GENERALES: 

Proyecto: Ing. Mauricio Contreras - Profesional Especializado

Ing. Martha Plata - Contratista

Reviso: Arq. Juan Manuel González - Asesor Urbanizaciones y Titulación 

A25012001-79961976

3.3.2. EXPERIENCIA HABILITANTE DEL EQUIPO MINIMO REQUERIDO (ANEXO No. 10)

Residente 1: Perfil: 

Academico: Ingeniero civil o Arquitecto con experiencia en construcción de redes.

Experiencia: Cinco (5) años de experiencia general, de los cuales deberá certificar mínimo tres (3) años de experiencia específica como residente en la ejecución de Proyectos de obra de redes de acueducto, alcantarillado y pluvial.

OINCO LTDA

OSCAR MAURICIO CUBIDES GARCIA

79961976

La experiencia general se asume a partir de la fecha de expedicion de la matricula profesional. 

Presenta Hoja de Vida sin firmar

No presenta copia de tarjeta Profesional.

No presenta copia de certificado COPNIA.

Ninguna de las certificaciones aportadas se encuentra debidamente firmada por el contratante

28/09/2006

INGENIERO CIVIL - ESCUELA COLOMBIANA DE INGENIERIA JULIO GARAVITO

ESPECIALISTA EN RECUSRSOS HIDRAULICOS Y MEDIO AMBIENTE -  ESCUELA COLOMBIANA DE INGENIERIA JULIO GARAVITO

FOLIOS 214-258

EXPERIENCIA ESPECÍFICA ACREDITADA 

CONTRATANTE OBJETO FOLIO No. 

 Fecha de 

iniciación

(día, mes y 

año. )

 Fecha de 

terminación

(día, mes y 

año. )

Experiencia

(Años)

OBSERVACIONES

CERTIFICACION

La certificación esta firmada?
 Objeto, alcance o funciones de 

empleo, relacionados del 

presente pliego?

NO HABILITADO



No

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

A25012001-79961976

3.3.2. EXPERIENCIA HABILITANTE DEL EQUIPO MINIMO REQUERIDO (ANEXO No. 10)

Residente 1: Perfil: 

Academico: Ingeniero civil o Arquitecto con experiencia en construcción de redes.

Experiencia: Cinco (5) años de experiencia general, de los cuales deberá certificar mínimo tres (3) años de experiencia específica como residente en la ejecución de Proyectos de obra de redes de acueducto, alcantarillado y pluvial.

OINCO LTDA

OSCAR MAURICIO CUBIDES GARCIA

79961976

La experiencia general se asume a partir de la fecha de expedicion de la matricula profesional. 

Presenta Hoja de Vida sin firmar

No presenta copia de tarjeta Profesional.

No presenta copia de certificado COPNIA.

Ninguna de las certificaciones aportadas se encuentra debidamente firmada por el contratante

28/09/2006

INGENIERO CIVIL - ESCUELA COLOMBIANA DE INGENIERIA JULIO GARAVITO

ESPECIALISTA EN RECUSRSOS HIDRAULICOS Y MEDIO AMBIENTE -  ESCUELA COLOMBIANA DE INGENIERIA JULIO GARAVITO

FOLIOS 214-258

EXPERIENCIA ESPECÍFICA ACREDITADA 
 Objeto, alcance o funciones de 

empleo, relacionados del 

presente pliego?

NO HABILITADO



Empresa o Consorcio

Nombre

Cédula

Tarjeta Profesional

Fecha de expedición de tarjeta profesional

Titulo 

Titulo de Postgrado

Documentos de acreditación de requisitos:

Si No Si No

Panelrock
Topografo.

Contratista en varios proyectos
316 01/03/2005 22/05/2007 2,26 X X

Caja de Vivienda Militar

Topografo.

Proyecto Urbaniz. Valle de 

Usaquen. 

Proyecto Urbaniz. El Señorial

Proyecto Urbaniz. Los Buganviles

317 1,50 X X

Pablo Revollo Wolf

Topografo Interventor

Construccion de ciclrutas y 

alamedas, canales el carmelo, 

jaboque, los angeles y puerto 

amor

318 12/04/2005 10/09/2007 2,45 X X

Brayco SAS

Topografo Inspector

Interventoría para la construccion 

de redes locales de alcantarillado 

pluvial en el barrio rionegro de la 

319 18/03/2013 18/10/2013 0,59 X X

Rapidisimo

Topografo Consultor

Estudio y levantamiento de 

planos

NO EXISTE No aporta certificacion alguna X X

UNAD Pitalito

Topografo Consultor

Estudio y levantamiento de 

planos

NO EXISTE No aporta certificacion alguna X X

Edificio Portland
Topografo Contratista

Estudio topograficos
NO EXISTE No aporta certificacion alguna X X

UNAD Facatativa
Topografo Consultor y Contratista

Topografia estructural
NO EXISTE No aporta certificacion alguna X X

Total Años de Experiencia Acreditada 4,35

OBSERVACIONES GENERALES: 

Proyecto: Ing. Mauricio Contreras - Profesional Especializado

Ing. Martha Plata - Contratista

Reviso: Arq. Juan Manuel González - Asesor Urbanizaciones y Titulación 

00-00-0039-CNPT

3.3.2. EXPERIENCIA HABILITANTE DEL EQUIPO MINIMO REQUERIDO (ANEXO No. 10)

Topografo 1

Academico: Ingeniero topográfico y/o tecnólogo

Experiencia: CINCO (5) años de experiencia profesional de los cuales debe certificar mínimo dos (2) años de experiencia ESPECIFICA en la Realización y/o participación en proyectos de Trabajo de campo para levantamiento topográficos

OINCO LTDA

ERNESTO ROBAYO MEDINA

19488335

30/03/1984

TECNOLOGO TOPOGRAFIA - SENA

NO APLICA

FOLIOS 299 - 319

EXPERIENCIA ESPECÍFICA ACREDITADA 

CONTRATANTE OBJETO 

 Objeto, alcance o funciones de 

empleo, relacionados del 

presente pliego?
FOLIO No. 

 Fecha de 

iniciación

(día, mes y 

año. )

Experiencia

(Años)

OBSERVACIONES

CERTIFICACION

La certificación esta firmada?

CUMPLE

La experiencia general se asume a partir de la fecha de expedicion de la matricula profesional.

Presenta Hoja de Vida sin firmar

Entre los años1987 y 1989

 Fecha de 

terminación

(día, mes y 

año. )



Empresa o Consorcio

Nombre

Cédula

Tarjeta Profesional

Fecha de expedición de tarjeta profesional

Titulo 

Titulo de Postgrado

Documentos de acreditación de requisitos:

Si No Si No

Consorcio Accionaco III

Topografo

Rehabilitacion de redes locales 

de alcantarillado sanitario y 

pluvial del barrio Bello

NO EXISTE No aporta certificacion alguna X X

OINCO Ltda.

Topografo

Obras de urbanismo colcurtidos 

reserva madelena

NO EXISTE No aporta certificacion alguna X X

OINCO Ltda.

Topografo

Construccion del tramo 3 del Box 

Coulvert alameda de las ortalizas

328 07/08/2010 30/12/2010 0,40 X X

Consorcio Obras Hidraulicas Río Tunjuelo

Topografo

Construccion de la tercera etapa 

de obras para el control de 

crecientes en la cuenta del rio 

NO EXISTE No aporta certificacion alguna X X

Consorcio Bosa 08

Topografo

Construccion de alcantarillado 

pluvial para el barrio laureles III 

de la localidad de Bosa y 

construccion del alcantarillado 

329 04/01/2010 30/06/2010 0,49 X X

UT Bolivar

Topografo

Elaboracion de diseños y 

construccion de alcantarillado 

pluvial para el barrio cazucá y 

diseño y construccion de la red 

330 01/12/2008 30/12/2009 1,09 X X

Consorcio JAVA
Topografo

Obra de Java con EAB
331 01/04/2008 15/12/2008 0,72 X X

OINCO Ltda.
Topografo

Obra potreritos con EAB
332 01/02/2008 30/03/2008 0,16 X X

Total Años de Experiencia Acreditada 2,87

OBSERVACIONES GENERALES: 

Proyecto: Ing. Mauricio Contreras - Profesional Especializado

Ing. Martha Plata - Contratista

Reviso: Arq. Juan Manuel González - Asesor Urbanizaciones y Titulación 

01-11986

3.3.2. EXPERIENCIA HABILITANTE DEL EQUIPO MINIMO REQUERIDO (ANEXO No. 10)

Topografo 2

Academico: Ingeniero topográfico y/o tecnólogo

Experiencia: CINCO (5) años de experiencia profesional de los cuales debe certificar mínimo dos (2) años de experiencia ESPECIFICA en la Realización y/o participación en proyectos de Trabajo de campo para levantamiento topográficos

OINCO LTDA

ANGIE PAOLA CUASTUMAL DAVILA

53047553

La experiencia general se asume a partir de la fecha de expedicion de la matricula profesional.

Presenta Hoja de Vida sin firmar

NO APLICA

TECNOLOGO TOPOGRAFIA - SENA

NO APLICA

FOLIOS 320-336

EXPERIENCIA ESPECÍFICA ACREDITADA 

CONTRATANTE OBJETO FOLIO No. 

 Fecha de 

iniciación

(día, mes y 

año. )

 Fecha de 

terminación

(día, mes y 

año. )

Experiencia

(Años)

OBSERVACIONES

CERTIFICACION

La certificación esta 

firmada?

 Objeto, alcance o funciones de 

empleo, relacionados del 

presente pliego?

 CUMPLE


